
წინამდებარე ხელშეკრულება მხარეების მიერ ხელმოწერილია კვალიფიციური ელექტრონული 
ხელმოწერით „ელექტრონული დოკუმენტისა და ელექტრონული სანდო მომსახურების შესახებ“ 
საქართველოს კანონის მე-3 მუხლის მე-3 და მე-4 პუნქტების შესაბამისად.  
                                                             ხელშეკრულება №2021-02/069 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 
 

2021 წლის 22 თებერვალი                                                                                                                                                     ქ. თბილისი 
 
ერთის მხრივ, სსიპ – ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი, წარმოდგენილი წარმოდგენილი ადმინისტრაციის 
ხელმძღვანელის ქეთევან ლაკირბაიას სახით (შემდგომში წოდებული „შემსყიდველად) 
მისამართი: ქ. თბილისი, ქ. ჩოლოყაშვილის გამზ. №3/5; 
საიდენტიფიკაციო კოდი: 204861970; 
საბანკო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა, კოდი: TRESGE22,  
 
მეორეს მხრივ სსიპ საქართველოს შოთა რუსთაველის თეატრისა და კინოს სახელმწიფო უნივერსიტეტი წარმ-
ოდგენილი ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის რუსუდან თევზაძის სახით შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად”) 
მისამართი: ქ. თბილისი, შ. რუსთაველის გამზ. №19 
საიდენტიფიკაციო კოდი 203851028; 
საბანკო რეკვიზიტები: ბანკის კოდი: TRESGE22, ანგარიშის ნომერი:708887499 
 
სსიპ – ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტსა და სსიპ საქართველოს შოთა რუსთაველის თეატრისა და კინოს 
სახელმწიფო უნივერსიტეტს შორის ნაბეჭდი წიგნების სახელმწიფო შესყიდვის მიზნით „სახელმწიფო შესყიდვების 
შესახებ” საქართველოს კანონის მე-10¹ მუხლის მე-3 პუნქტის „ი”ქვეპუნქტის შესაბამისად: 2021 წლის ეკონომიკური 
საქმიანობიდან მიღებული შემოსავლების ფარგლებში ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

1. ხელშეკრულების საგანი 
ხელშეკრულების საგანია  ნაბეჭდი წიგნები  დანართი N1-ის მიხედვით. (CPV:22110000) 
2. მხარეთა მოვალეობები 
2.1. მიმწოდებელი ვალდებულია: 
2.1.1. მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების პირველ მუხლში მითი-

თებული ნივთობრივად და უფლებრივად  უნაკლო შესყიდვის ობიექტი. 
 2.1.2. მიმწოდებლის ვალდებულება საქონლის გადაცემაზე ითვლება შესრულებულად შემსყიდველისათვის 

საქონლის გადაცემის მომენტიდან. საქონლის გადაცემასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს 
შემსყიდველს ყველა შესაბამისი დოკუმენტი. 

2.1.3. თუკი ხელშეკრულების პირველი მუხლით გათვალისწინებულ საქონელს აღმოაჩნდება რაიმე ნაკლი 
მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის წერილობითი მოთხოვნის მიღების შემდეგ გონივრულ ვადაში 
გამოასწოროს ეს ნაკლი ან შეცვალოს საქონელი თავისი ხარჯით 

2.2. მიმწოდებელი უფლებამოსილია: 
2.2.1. მოსთხოვოს შემსყიდველს შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 
2.3. შემსყიდველი ვალდებულია: 
2.3.1. მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 

შესაბამისად. 
2.3.2. უზრუნველყოს შესყიდვის საგნის მიღება. 
2.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია: 
2.4.1. მოსთხოვოს მიმწოდებელს წინამდებარე ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების ჯეროვანი 

შესრულება. 
3. ხელშეკრულების ღირებულება 
3.1.ხელშეკრულების პირველი მუხლით გათვალისწინებული წიგნების ერთეულის ღირებულებები 

მოცემულია დანართ N1-ში. 
3.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: 177,50 (ას სამოცდაჩვიდმეტი ლარი და 50 თეთრი) 

ლარს.  
3.3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს მიმწოდებლის მიერ გასაწევ ყველა ხარჯს, მათ შორის 

კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადსა და ტრანსპორტირების ხარჯებს. 
4. ანგარიშსწორების წესი 

4.1 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას, აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ხელშეკრულებით განსაზღვრული 
შესყიდვის ობიექტის ღირებულება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 7 (შვიდი) სამუშაო დღის განმავლობაში. 

4.2 ანგარიშსწორების ვალუტა – ლარი. 
4.3. გადახდის ფორმა – უნაღდო. 
5.შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილი, ვადები და მიღება-ჩაბარების წესი 
5.1. შესყიდვის საგნის მიწოდებას უზრუნველყოფს „მიმწოდებელი” მხარე საკუთარი ხარჯებით. 
5.2. შესყიდვის საგნის მიწოდების ადგილია ქ. თბილისი, ქ. ჩოლოყაშვილის გამზ. №3/5. 



5.3. შესყიდვის საგნის მიწოდების ვადაა  10 კალენდარული დღე ხელშეკრულების გაფორმების თარიღიდან 
(2021 წლის  5 მარტი); 

5.4. საქონლის მოწოდებასთან ერთად მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს ყველა შესაბამისი 
დოკუმენტაციის წარდგენა შემსყიდველისათვის (სასაქონლო ზედნადები, საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურა 
(არსებობის შემთხვევაში) 

5.5. შესყიდვის საგანი ჩაითვლება მიღებულად მას შემდეგ, რაც მხარეებს შორის გაფორმდება მიღება-
ჩაბარების აქტი. მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმოწერის უფლებამოსილება შემსყიდველის მხრიდან მიენიჭოს  
ბიბლიოთეკის დირექტორს თეონა ყაველაშვილს. 

6. ხელშეკრულების მოქმედების ვადები 
წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების მხრიდან 

ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2021 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით. 
7. ხელშეკრულების ინსპექტირება 
7.1. შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლსა და ზედამხედველობას მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების 

პირობების შესრულებაზე.  
7.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლისა და ზედამხედველობის განხო-

რციელება შემსყიდველის მხრიდან ევალება შესყიდვების სამსახურის  სპეციალისტს ანი პატარაშვილს. 
8. ხელშეკრულების შეწყვეტა 
8.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და მოითხოვოს გაწეული 

ხარჯების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარისხის მნიშვნელოვანი დარღვევის (გამოუსწორებ-
ელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის გამოსწორება შეუძლებელია განსაზღვრული მატერიალური და დროის დანახა-
რჯების გარეშე, ან რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწორების შემდეგ) შემთხვევაში. 

8.2 შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწოდ-ებლისათ-
ვის ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ თუ:  

ა) ხელშეკრულებით გათვალისიწნებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში მიმწოდებე-ლს არ შე-
უძლია საქონლის სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება; 

ბ) მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისიწნებული რომელიმე ვალ-
დებულება; 

გ) შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგი ვერ უზ-
რუნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 

დ) მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება; 
ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 
8.3. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებე-ლს 

დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 
9. მხარეთა პასუხისმგებლობა 
9.1. მხარეების მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შეუსრულებლობა ან 

არაჯეროვანი შესრულება გამოიწვევს პასუხისმგებლობას საქორთველოს კანონმდებლობის შესაბამისად. 
9.2. თუ ხელშეკრულების რომელიმე მხარე დაარღვევს წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ 

ვალდებულებას, მეორე მხარეს უფლება აქვს მოითხოვოს ხელშეკრულებიდან გასვლა ვალდებულების 
შესრულებისათვის მის მიერ დამატებით განსაზღვრული ვადის უშედეგოდ გასვლის შემდეგ (დამატებითი ვადის 
განსაზღვრისათვის გამოიყენაბა წერილობითი ფორმა). თუ ვალდებულების ხასიათიდან გამომდინარე შეუძლებელია 
გამოყენებულ იქნეს დამატებითი ვადა, მაშინ დამატებითი ვადის განსაზღვრას უთანაბრდება გაფრთხილება. 

9.3. ხელშეკრულებიდან გასვლისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზრაურება, რომელის მას მიადგა 
მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით. 

9.4. მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებიდან გასვლისას შემსყიდველი უფლებამოსილია ხელშეკრუ-
ლებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობის გამო დააკისროს მიმწოდებელს პირგასამტეხლოს გადახდა ხე-
ლშეკრულების ღირებულების 10%-ის ოდენობით. 

9.5. რომელიმე მხარის მიერ წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შე-
უსრულებლობის ან ვალდებულების შესრულების ვადების დარღვევის შემთხვევაში მეორე მხარე იტოვებს უფლებას 
მოითხოვოს დამრღვევი მხარისგან, ხოლო ამ შემთხვევაში დამრღვევი მხარე ვალდებულია გადაიხადოს 
პირგასამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების 0,1%-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე. 

10. ფორს-მაჟორი 
10.1. მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებ-ულებების 

შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის თუკი, შეუსრულებლობა გამოწვეულია 
ფორს-მაჟორული გარემოებებით. 

10.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს ისეთ გარემოებებს, რომელთა არსებობის გამო 
მხარისათვის ობიექტურად შეუძლებელი იყო სახელშეკრულებო ვალდებულებების შესრულება (სტიქიური 
მოვლენები, საომარი მოქმედება, ეპიდემია, კარანტინი, საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, სახელწიფო 
გადატრიალება და სხვ.). 

10.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების მხარემ, რომლისთვისაც 
შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი შესაძლებლობისთანავე უნდა გაუგზავნოს 
მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ 



შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, 
მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 
შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც 
დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისაგან. 

  
11. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის წესი 
11.1. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასების გადასინჯვა შესაძლებელია იმ შემთხვევაში, თუ ის 

გარემოებები, რომლებიც ხელშეკრულების დადების საფუძველი გახდა, ხელშეკრულების დადების შემდეგ აშკარად 
შეიცვალა და მხარეები არ დადებდნენ ამ ხელშეკრულებას ან დადებდნენ სხვა შინაარსით, ეს ცვლილებები რომ 
გაეთვალისწინებინათ. 

11.2 ამ ხელშეკრულების 11.1. პუნქტით განსაზღვრულ შემთხვევაში შეძლება მოთხოვნილ იქნეს ხე-ლ-
შეკრულების მისადაგება შეცვლილი გარემოებებისადმი. 

11.3 გარემოებათა შეცვლას უთანაბრდება, როცა წარმოდგენები, რომლებიც ხელშეკრულების საფუ-ძველი 
გახდა, არასწორი აღმოჩნდა. 

11.4. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების შეცვლა არ დაიშვება, თუ ეს გამოიწვევს ხელშეკრუ-ლების 
ფასის გაზრდას ან შემსყიდველისათვის ხელშეკრულების პირობების გაუარესებას, გარდა ამ ხელშე-კ რულების 11.1, 
11.2. და 11.3. პუნქტებით განსაზღვრული შემთხვევებისა 

12. ხელშეკრულებაში ცვლილებებისა და დამატებების შეტანის წესი 
12.1 ხელშეკრულებაში ცვლილებებისა და დამატებების შეტანა დასაშვებია მხოლოდ მხარეთა წერი-ლობითი 

შეთანხმებით. 
12.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირო-ბების 

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია ამის შესახებ წერილობით შეატყობინოს 
მეორე მხარეს.  

12.3 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება და დამატება უნდა გაფორმდეს ახალი ხელ-
შეკრულების სახით მხარეების ან მათ მიერ უფლებამოსილი პირების მიერ, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების 
განუყოფელ ნაწილად. 

13. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 
13.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებას, 

რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს 
მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი 
მიზეზების შესახებ. 

13.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთა-
ნხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელებაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს 
ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით 

14. დავების გადაჭრის წესი 
ამ ხელშეკრულების შესრულების დროს წამოჭრილი ყველა დავა შეძლებისდაგვარად გადაიჭრება მხარეთა 

შორის მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავას წყვეტს სასამართლო. 
15. დასკვნითი დებულებები 
15.1. მხარეები არსებითად ეთანხმებიან ხელშეკრულების პირობებს და ყოველივე ზემოთქმულის დასტურად 

გააფორმეს წინამდებარე ხელშეკრულება საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად ამ დოკუმენტის თავში 
მითითებულ დღესა და წელს 

15.2. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, 
რომელთაგან ორი გადაეცემა შემსყიდველს, ხოლო ერთი – მიმწოდებელს). 

მხარეთა რეკვიზიტები: 
 

შემსყიდველი: 
სსიპ – ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

 მიმწოდებელი: 
სსიპ საქართველოს შოთა რუსთაველის თეატრისა და 

კინოს სახელმწიფო უნივერსიტეტი 
   
   
   
   
   
   
   

   
   

ქეთევან ლაკირბაია  რუსუდან თევზაძე 
ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი  ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი 

 
 



დანართი1

№ დასახელება ტექნიკური მახასიათებლები რაოდენ. ერთეულის ფასი საერთო ფასი

1 წიგნი პიტერ ბრუკის რეჟისორული 
ძიებანი, 2016 (მ. მამაცაშვილი) 2 8.2 16.4

2 წიგნი

თეატრის ისტორია - XIX 
საუკუნის მსოფლიო თეატრი 
(მოდერნისტულ თეატრამდე), 
სახელმძღვანელო, წიგნი 3

3 11.7 35.1

3 წიგნი „ქარიშხალი“   (მ. ანთაძის 
თარგმანი) 2 8.8 17.6

4 წიგნი

იულიუს კეისარი, მეფე ლირი, 
მაკბეთი (2017) ტრაგედიები 

(ტომი I)     (მ. ანთაძის 
თარგმანი)

2 7.8 15.6

5 წიგნი ინსცენირებები, 2020 (წიგნი I)                                              
თ. გოდერძიშვილი 2 14.6 29.2

6 წიგნი
გადმოქართულებული პიესები, 

2020 (წიგნი II) თ. 
გოდერძიშვილი

2 18 36

7 წიგნი თარგმანები, 2020 (წიგნი III)                                                  
თ. გოდერძიშვილი 2 13.8 27.6

177.5

სსიპ ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი            სსიპ საქართველოს შოთა რუსთაველის 
თეატრისა და კინოს სახელმწიფო უნივერსიტეტი

  ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი

       ქეთევან ლაკირბაია                      რუსუდან თევზაძე



N 1097-35
15/02/2021

ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტის ადმინისტრაციის ხელმძღვანელს, 

ქალბატონ ქეთევან ლაკირბაიას

მეცნიერებათა და ხელოვნების ფაკულტეტის დეკანის, 

გიორგი გვალიას

სამსახურებრივი ბარათი

ქალბატონო ქეთევან,

გაცნობებთ, რომ მიმდინარე წლის 15 თებერვალს მეცნიერებათა და ხელოვნების 
ფაკულტეტს სამსახურებრივი ბარათით N1078-35 მომართა ამავე ფაკულტეტთან 
არსებული თეატრის ხელმძღვანელმა და სამაგისტრო პროგრამის „ცოცხალი თეატრის 
ხელოვნება:  დადგმა და თამაში“ შემუშავებაში ჩართულმა პირმა, ნატალია 
თვალჭრელიძემ, რომელიც ითხოვდა ზემოაღნიშNული პროგრამის აკრედიტაციისათვის 
საჭირო ლიტერატურის შესყიდვას. 

გთხოვთ, დაავალოთ შესაბამის სამსახურს, ილიაუნის ბიბლიოთეკის ბიუჯეტიდან 
შეიძინოს სამსახურებრივი N1078-35 დანართში მოცემული ლიტერატურა. 

აღნიშნულ საკითხზე საონტაქტო პირია ილიაუნის თეატრის ხელმძღვანელი, ნატალია 
თვალჭრელიძე (ტელ: 599 52 91 99; ელფოსტა: natalia.tvalchrelidze@iliauni.edu.ge)

დანართი: 1 დოკუმენტი

პატივისცემით, 

გიორგი გვალია

დეკანი

მეცნიერებათა და ხელოვნების ფაკულტეტი


	ხელშეკრულება 2021-02-069
	დანართი N1
	ხელშეკრულება

	ლიტერატურის შესყიდვა-თეატრი ნაწილი 2

		2021-03-02T13:46:12+0400
	Ilia State University


		2021-03-02T15:23:17+0400


	



